pasaporte FS826831 y profesora de la Escuela de Geografía de la Universidad Federal 
Fluminense, Brasil, del 01 al 14 de marzo de 2026; en el marco de la actividad de inauguración 
al ciclo lectivo 2026 de la Escuela de Ciencias Geográficas. 

2. Que el monto solicitado por el académico Morera Beita corresponde a un total de $1813 (mil 

ochocientos trece dólares netos), para cubrir los gastos de viáticos y pasajes aéreos. 

3. Que la propuesta de distribución de recursos del Fondo de Fortalecimiento y Renovación 
Académica para el año 2026 de las diferentes unidades que conforman la Facultad de Ciencias

[...]

adelanto de los fondos para que la pasante pueda participar de las actividades que están 
planificadas para la inauguración del ciclo lectivo 2026 de la unidad académica. 

4. El análisis de los miembros del Consejo de Unidad de la Escuela de Ciencias Geográficas. 

SE ACUERDA 

1. APROBAR UN MONTO TOTAL DE $1813 (MIL OCHOCIENTOS TRECE DÓLARES NETOS) 
PARA CUBRIR LOS GASTOS DE VIÁTICOS Y BOLETOS AÉREOS, PARA LA VISITA 
DOCTORA RITA DE CÁSSIA MARTINS MONTEZUMA, CIUDADANA BRASILEÑA, 
PORTADORA DEL PASAPORTE FS826831 Y PROFESORA DE LA ESCUELA DE GEOGRAFÍA 
DE LA UNIVERSIDAD FEDERAL FLUMINENSE, BRASIL, DEL 01 AL 14 DE MARZO DE

[...]

céntimos), según se indica en el oficio supra citado. 

3. Que cada solicitud deberá considerar todos los siguientes requisitos y posteriormente el 

Consejo de Unidad valorará la idoneidad de cada una: 

• Tope de asignación de fondos por cada solicitud de $1500 (mil quinientos dólares 
netos) 
• Para el caso del personal académico, se priorizan las actividades que se encuentren 
dentro de alguno de los PPAA inscritos en la unidad académica y en línea con su área de 
desempeño. 
• Estar al día con los compromisos académicos y de PPAA en los cuales se encuentre